

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 34.336/2022-PMM
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 110/2022-CEL/SEVOP/PMM

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente **HOMOLOGA** o PROCESSO Nº 34.336/2022-PMM, que originou o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 110/2022-CEL/SEVOP/PMM-PRESENCIAL, referente ao **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO TUBO DE CONCRETO ARMADO PA2 E MATERIAIS PRÉ-MOLDADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS – SEVOP – PMM**, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 3.555/2000, Decreto Municipal Nº 347/2013, de 23 de Setembro de 2013 e subsidiariamente da Lei Federal Nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações, e ainda o Decreto Federal Nº 8.538/2015 e a Lei Complementar Nº 123/2006, considerando o julgamento da Comissão Especial de Licitação-CEL/SEVOP/PMM, que realizou o processo, proferindo o resultado, estando revestido de todas as formalidades, conforme o Parecer de Nº 057/2023-CONGEM da Controladoria Geral do Município de Marabá.

Situação: **HOMOLOGADO** a empresa: **C S LOGISTICA E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA**, CNPJ: 09.465.044/0001-61, vencedora dos lotes 01 e 02 no valor total de R\$ 2.921.699,82 (dois milhões, novecentos e vinte um mil, seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos).

LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 02						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V.UNITARIO	VALOR TOTAL
1	TUBO DE CONCRETO CENTRIFUGADO DN 200MM,PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	CS	M	600	84,85	50.910,00
2	TUBO DE CONCRETO CENTRIFUGADO DN 300MM,PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	CS	M	600	98,78	59.268,00
3	TUBO DE CONCRETO ARMADO ,CLASSE PA-2 MF DN 400MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	CS	M	900	138,09	124.281,00
4	TUBO DE CONCRETO ARMADO ,CLASSE PA-2 MF DN 600MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	CS	M	900	237,20	213.480,00
5	TUBO DE CONCRETO ARMADO ,CLASSE PA-2 MF DN 800MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	CS	M	900	400,31	360.279,00
6	TUBO DE CONCRETO ARMADO ,CLASSE PA-2 MF DN 1000MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	CS	M	375	597,23	223.961,25
7	TUBO DE CONCRETO ARMADO ,CLASSE PA-2 MF DN 1200MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	CS	M	375	885,59	332.096,25
8	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2 ,MF DN 1500MM PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	CS	M	375	1.129,70	423.637,50
9	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO, PADRÃO DNIT; ARMADURA DO CORPO 2,00X2,00 (NBR 8890)	CS	M	11	5.181,91	57.001,01
10	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO, PADRÃO DNIT; ARMADURA DO CORPO 2,50X2,50 (NBR 8890)	CS	M	11	4.726,47	51.991,17
11	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO, PADRÃO DNIT; ARMADURA DO CORPO 3,00X3,00 (NBR 8890)	CS	M	11	7.112,75	78.240,25

12	BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO 14X39X19 (NBR 8890)	CS	M	3750	5,15	19.312,50
13	MEIO FIO DE CONCRETO 1,00X30X15X12 (NBR 8890)	CS	M	5250	39,11	205.327,50
VALOR TOTAL DO LOTE 01 (R\$)						2.199.785,43

LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 01						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO		UNID	QUANT.	V.UNITARIO	VALOR TOTAL
1	TUBO DE CONCRETO CENTRIFUGADO DN 200MM,PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	CS	M	200	84,85	16.970,00
2	TUBO DE CONCRETO CENTRIFUGADO DN 300MM,PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	CS	M	200	98,78	19.756,00
3	TUBO DE CONCRETO ARMADO ,CLASSE PA-2 MF DN 400MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	CS	M	300	138,09	41.427,00
4	TUBO DE CONCRETO ARMADO ,CLASSE PA-2 MF DN 600MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	CS	M	300	237,20	71.160,00
5	TUBO DE CONCRETO ARMADO ,CLASSE PA-2 MF DN 800MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS		M	300	400,31	120.093,00
6	TUBO DE CONCRETO ARMADO ,CLASSE PA-2 MF DN 1000MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	CS	M	125	597,23	74.653,75
7	TUBO DE CONCRETO ARMADO ,CLASSE PA-2 MF DN 1200MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	CS	M	125	885,59	110.698,75
8	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2 ,MF DN 1500MM PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	CS	M	125	1.129,70	141.212,50
9	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO, PADRÃO DNIT; ARMADURA DO CORPO 2,00X2,00 (NBR 8890)	CS	M	3	5.181,91	15.545,73
10	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO, PADRÃO DNIT; ARMADURA DO CORPO 2,50X2,50 (NBR 8890)	CS	M	3	4.726,47	14.179,41
11	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO, PADRÃO DNIT; ARMADURA DO CORPO 3,00X3,00 (NBR 8890)	CS	M	3	7.112,75	21.338,25
12	BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO 14X39X19 (NBR 8890)	CS	M	1250	5,15	6.437,50
13	MEIO FIO DE CONCRETO 1,00X30X15X12 (NBR 8890)	CS	M	1750	39,11	68.442,50
VALOR TOTAL DO LOTE 02 (R\$)						721.914,39

VALOR GLOBAL DE R\$ 2.921.699,82 (dois milhões, novecentos e vinte um mil, seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos).

Publique-se o resultado do processo em tela, que seja elaborado, atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento convocatório de acordo com as Leis de Licitações, a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e os competentes CONTRATOS ADMINISTRATIVOS e convoque-se a empresa vencedora do referido certame para celebrá-los.

Fábio Cardoso Moreira
 Secretário Municipal de Obras
 Portaria nº 012/2017-GP
 Marabá – Pará